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 VELKOMMEN  
Vi vil med dette ønske deg velkommen til Plahtes Eiendommer. Vi håper at ditt besøk her i «vårt 

rike» vil gi deg gode minner som du vil bære med deg i lang tid, enten det gjelder jakt, fiske, turer på 

fjellet eller på fjorden. 

Vi ønsker at ditt opphold skal bli best mulig og vi tilbyr derfor komplette pakker som inkluderer alt av 

bensin, strøm, propan, etc.  

 

Miljøprofil 
Vi har en klar målsetning om å forvalte alle naturressursene på en langsiktig og bærekraftig måte.  

Vi holder beskatningen av fisk og vilt på et lavt nivå, primært ved å begrense antall mennesker som 
slipper inn i området. Vår filosofi er at man skal kunne oppleve store områder og bruke naturen på 
en tradisjonell måte uten den slitasje på naturen som man ofte opplever andre steder.  

De fleste hyttene er stort sett bygget av lokale råvarer og vi prøver å være miljøbevisste i alle våre 
innkjøp i den daglige driften.  

I skogen er det liten sluttavvirkning, men det er en del tynningsdrifter i de store plantefeltene som vil 
bli modne om 10-20 år. Under hogst tas det hensyn til biologisk mangfold som skogsfuglbiotoper og 
estetikk. Det er mange store områder med gammelskog som ligger slik til at de kun har vært utsatt 
for lukkede hogster, eller hvor skogen har fått stå urørt fra tidenes morgen. På eiendommen finner 
man et av de største barskogsreservater i landet og flere andre vernede områder.  

Vi mener det er mulig å bruke naturen uten å ødelegge den. Vi tillater derfor fornuftig bruk av 
naturen rundt oss, som å tenne opp bål og overnatte ute under åpen himmel. På den annen side er 
kasting av søppel i naturen en sikker måte å få avskåret enhver mulighet til å få lov til å komme 
tilbake.  

 

Media 

På våre nettsider www.plahte.no er det flere tusen bilder fra våre steder. De fleste av bildene er tatt 
av våre gjester. I tillegg har vi hatt noen TV-innspillinger som ligger ute på vår You-tube- kanal.  

¶ TV2: Elgjakt med Vebjørn Rodahl og Ådne Søndral 
https://www.youtube.com/watch?v=bfrGsnP6lTw 
 

¶ TV2: Rypejakt med Vebjørn Rodahl og Gerhard Heiberg. 
https://www.youtube.com/watch?v=45O0CJHFA_U 
 

¶ Discovery Channel har nylig laget TV-programet άMarooned with Ed Staffordέ. Programmet 
vil bli sendt på TV høsten 2016. Kobling til programmet kommer snart. 
 

Anders Lamberg har laget film fra et av våre vassdrag, Urvold. Lamberg er en av landets dyktigste 
undervannsfotografer. Deler av denne filmen har vært brukt i naturprogrammer for NRK, BBC og 
japansk fjernsyn. Du kan se den her: https://www.youtube.com/watch?v=8oE4VyakmJI 
 
 

 

http://www.plahte.no/
https://www.youtube.com/watch?v=bfrGsnP6lTw
https://www.youtube.com/watch?v=45O0CJHFA_U
https://www.youtube.com/watch?v=8oE4VyakmJI
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Området: 

Plahtes Eiendommer ligger lengst sør i Nordland, på 
grensen til Nord-Trøndelag.  

 

Plahtes Eiendommer er en av de største privateide 
eiendommer i Norge. Det totale areal er på ca 685.000 
da og er med dette ca 40% større enn Oslo 
fylkeskommune.   

Selv om området er stort, er arealet av produktiv skog 
ikke mer enn ca. 50 000 da. Dette, kombinert med lave 
tømmerpriser og vanskelig terreng, gjør at 
hovednæringen er tilrettelegging av jakt, fiske og 
naturopplevelser.  

På eiendommen finner du fire ulike vassdrag og et 
utvalg av biotoper fra kyst til høyfjell. Det er flere 
områder som er vernet grunnet sin unike biologi.  
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Historien om Plahtes Eiendommer 
 

Det begynte med at Julius Jakhelln fra Bodø først på 1870-tallet kjøpte opp store 
skogeiendommer i Bindal. Han startet et sagbruk på Risøya ved utløpet av 
Bindalsfjorden for å skaffe tømmer til sitt spanske trelastselskap. Frithjof Plahte 
hadde etablert seg som trelasthandler i England, men flyttet til Høvik da han i 1877 
gikk i kompaniskap med sin ungdomsvenn Jakhelln. Sammen ble de foregangsmenn 
for flere store norske industriforetak.  

Det spanske trelastselskapet skiftet navn ǘƛƭέ [ŀ /ƻƳǇŀƴƛŀ ŘŜ aŀŘŜǊŀǎέ ƻƎ ǎŜƛƭǎƪǳǘŜǊ 
både fra Spania og England hentet store deler av sin trelast fra Risøya. I 1885 
var skogene i Bindal uthogd og Risøybruket ble nedlagt, samtidig som at Stortinget 
vedtok et forbud mot eksport av tømmer fra Nord-Norge.  

Sagbruk og bygninger ble solgt og Frithjof Plahte overtok eneansvaret for eiendommene 
som nå var blitt mer en utgifts- enn en inntektspost. Frithjof Plahte døde i 1899 og hans 
enke, Marie Plahte, satt igjen med eiendommene. Hun var svært knyttet til Bindal, 
tilbrakte somrene sine på Terråk og hadde uvanlig stor omsorg for alt og alle på stedet 
helt frem til sin død i 1937. I 1908 overlot hun Plahtes Eiendommer til sine sønner Viktor 
og Herbert Frithjof. De var begge bankierer og uten skogbruksutdannelse, men det var 
igjen tillatt å utføre trelast fra Nord-Norge og skogene hadde vokst godt siden 
Risøybrukets tid.  

De ansatte derfor en skogbestyrer og lot bygge et lite sagbruk på Terråk som fikk navnet 
Bindalsbruket.  Herbert Frithjof døde i 1914 og hans sønn, Frithjof Möinichen, var 
enearving. 

I forbindelse med det store økonomiske krakket i 1920 årene pantsatte, og senere mistet, 
Viktor Plahte sin halvdel av Bindalsgodset. Det ble i 1931 kjøpt tilbake av Frithjof Möinichen 
som samme år giftet seg med Asta Poulsson. De flyttet til Terråk og begynte oppbyggingen 
av det nye Bindalsbruket med elektrisitetsverk, sagbruk, høvleri, snekkerifabrikk, kaianlegg, 
osv. Plahte var utdannet forstmann og ble en pioner i nordnorsk kulturskogbruk.  
 

Asta og Frithjof M. Plahtes sønn, Frithjof Herbert, overtok i 1964 og videreutviklet 
bedriften og eiendommene. Utvidelser og moderniseringstiltak gjorde at 
bedriften kom på høyde med de mest rasjonelle i bransjen. Konjunkturutviklingen 
førte imidlertid til at bransjen kom i vanskeligheter på 1970 tallet. Det i tillegg til 
sentrale industripolitiske disposisjoner, gjorde det nødvendig med en refinansiering 
av virksomheten i 1976. Industrien ble skilt ut som eget selskap, AS Bindalsbruket, 
som dessverre gikk konkurs i 2013. 

 
Simone og Frithjof H. Plahtes sønn, Frithjof Möinichen 
Plahte, og hans kone Linda Arlén Flåten Plahte, er femte generasjonen som nå 
forvalter Plahtes Eiendommer. De er tredje generasjon som bor fast på Terråk. I 
2004 overtok Frithjof M Eiendommene, og driver de i dag med den samme 
langsiktige forvaltning som generasjonene før ham.  Linda og Frithjof M. har tre 
barn. Asta Marie, Inger Arlén og Frithjof Erik 
 
 
 
 

 
Du kan se et par gamle filmer fra 1930-tallet som viser gamle Terråk og starten av Bindalsbruket her:  
Bindalsbrukets spede barndom, del 1 https://www.youtube.com/watch?v=vT4w-btIADU 
Bindalsbrukets spede barndom, del 2 https://www.youtube.com/watch?v=aGytAnJlTkg 

 

https://www.youtube.com/watch?v=vT4w-btIADU
https://www.youtube.com/watch?v=aGytAnJlTkg
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FØR ANKOMST 

 

Bestilling, betaling og kansellering 
Når du har bestemt deg for destinasjon og hytte, vil du få tilsendt en ordrebekreftelse, en faktura og 

en produktbeskrivelse som gir deg praktisk informasjon om det stedet du skal til.  

Under de første 7 dager etter bestilling har man rett til å kansellere avtalen og få tilbakebetalt hele 

leiebeløpet. Etter disse frister er leietaker bundet av avtalen og forpliktet til å innbetale leiesummen, 

uansett om han benytter seg av sine rettigheter til jakt/fiske etter avtalen eller ikke. Leietaker har 

likevel rett til å heve avtalen dersom sykdom eller andre omstendigheter utenfor hans kontroll gjør 

det umulig å benytte avtalen. I så fall beholder utleier et avbestillingsgebyr tilsvarende 10 % av 

leiebeløpet såfremt det er mer enn 8 uker igjen til avtalt ankomstdato. Ved avbestilling mindre enn 8 

uker før avtalt ankomst må hele leiesummen betales. Dersom utleier får andre leietakere til 

produktet i den avtalte periode, har leietakeren likevel krav på å få tilbakebetalt et beløp som 

tilsvarer den leiepris som utleier oppnår fra den nye leietaker minus depositum. Beløpet kan ikke 

overstige hva undertegnede gjest innbetalte. 

 

Hva finnes på hytten? 
For detaljert info: se produktark for stedet  

Dyner og puter: Med unntak av Glømmen og Kalvvatn, finnes 

dette på alle hytter, men på mange av hyttene inngår det et 

ekstra husvære i fjellet, så det kan være fornuftig å ta med en 

sovepose.  

Sengetøy: Inkludert på Sagmestereidet, Kalbekkvika 

og Urvold. På mange av de andre hyttene kan man 

leie sengetøy om det er ønsket. Ta med eget håndkle  

Stearinlys, parafinlamper, parafin, propangass, ved: 

Finnes på alle hyttene 

Kjøkkenutstyr, bestikk, kopper og kar, vaskemidler, 

dopapir, fyrstikker: Finnes på alle hyttene 

Solcellepanel med USB-lader og 230V konverter: 

Finnes på de fleste hyttene. Se produktbeskrivelse for 

detaljer. 

Vannsystem med dusj: 

Finnes på de fleste hyttene. Se produktbeskrivelse for detaljer. 

Propan koketopp/komfyr, propankjøleskap, vedovn: 

Finnes på de fleste hyttene. Se produktbeskrivelse for detaljer. 

 

  

 Fra Granbostad 
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Ting du må ta med selv: 
Mat 

Krydder 

Kart og kompass/GPS med kart 

Satelittelefon for områder der det ikke er dekning med mobil. 

Sengetøy (så fremt ikke dette er inkludert)  

Håndklær 

Førstehjelpsutstyr 

Fiske- og jaktutstyr 

 

Tips til forberedelser 
Gjør deg gjerne kjent med området og hva som tilbys før du kommer. Stiller du godt forberedt vil 

opplevelsen bli mye bedre. 

Våre eiendommer ligger midt i Norge, og selv om 

kalenderen viser at det er sommer kan det bli kaldt 

i fjellet. Pakk derfor med varme klær og gode sko 

for bedre komfort. 

Hvis du skal ferdes i fjellet, kan det være lurt med 

GPS, kart, førstehjelpsutstyr, fjellduk e.l.  

Vær klar over at det mange steder i fjellet ikke er 

mobildekning. 

 

 

 

Satellitt-telefon 
Plahtes Eiendommer har inngått avtale med ST-utleie om 20% rabatt på leie av satellitt-telefon. 

Avtalen gjøres direkte mellom dette firmaet og våre gjester, og vi har ingen provisjon for denne 

formidlingen. Satellitt-telefon gir deg dekning over hele verden og er det eneste alternativet for 

toveiskommunikasjon der mobilen ikke har dekning. Les mer, og bestill på www.st-utleie.no Oppgi 

kodeord «Plahte534» for å få rabatt. 

Alternativ til vanlig satelittelefon: 

 InReach er en form for enkel satelittelefon. I utgangspunktet kan du kun 

bruke den til å sende nødsignal og tekstmeldinger. Om du har den parret 

med en mobil, kan du også bruke den for navigasjon. 

 

  

http://www.st-utleie.no/
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VED ANKOMST 

Oppmøtested og ςtid 
Vanlig ankomsttid er etter klokken 1400 og med avreise før klokken 1300. Noen dager før ankomst 

ringer dere oss eller vi ringer dere for å avtale oppmøtested og ςtid slik at vi slipper å vente på 

hverandre. 

 

 

 

 

 

 

Hva skjer ved ankomst 
Vår representant vil møte dere etter avtale. Han vil overlevere nøkler, gi praktisk informasjon om 

stedet, og om jakt- og fiskemuligheter. Detaljer om dette står i produktbeskrivelsen for de enkelte 

stedene. 

 

Ekstra guiding 
En forklaring på terreng og fiske- og jaktplasser er inkludert i prisen, i tillegg til gode råd. Ønsker dere 

det, er det mulig å leie egen guide til ca. kr 2500/dag. Vi ber dere da si i fra i god tid. Vi kan dessverre 

ikke garantere at vi har guide tilgjengelig. 
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UNDER OPPHOLDET 

Sikkerhet 
På tross av at de aller fleste av våre gjester er vant til å ferdes i fjellet, er det viktig å tenke gjennom 

sikkerheten under oppholdet på Plahtes Eiendommer. Vi ber om at alle deltagere i gruppen leser de 

to sidene om sikkerhet som er en del av produktbeskrivelsen. 

 

Ved ankomst på hytten er det viktig å gjøre seg kjent med brannslukningsapparater og teste 

røykvarslere. Vær også obs på propan, parafinlamper og stearinlys. Snakk også gjerne om hva dere 

skal gjøre hvis ulykken er ute. 

Det er dårlig eller manglende mobildekning i fjellet, så gjør 

klare avtaler på forhånd. 

Ved bruk av båt, bruk flytevester, ta alltid med årer og 

sørg for å ha nok bensin. Ha respekt for dårlig vær, og la 

båten ligge om været er for tøft. 

All ferdsel og bruk av utstyr skjer på eget ansvar. 

 

Påhengsmotorer: 
På de fleste utleiestedene er det båter med påhengsmotorer. Som regel fungerer motorene bra, men 

det er irriterende om man plages. Her er to råd for å slippe problemer: 

1. 90% av alle problemer med påhengsmotorene skyldes vann i bensinen. Bruk kun ekstern 

tank og bruk sunn fornuft: Ikke fyll gjennom en våt trakt og sett tanken slik at ikke vann kan 

renne inn i den om det begynner å regne. Om du finner båten full av vann og tanken klemt 

fast under en tofte er tanken sannsynligvis full av 

ǾŀƴƴΧΦ 

 

2. Når du skal starte motoren: 

a. Pump et par ganger med ballongen på 

bensinslangen 

b. Sjekk at lufteskrue på tank er åpen 

c. Sjekk at dødmannsknappen er på plass 

d. Motor i fri, gass i startposisjon 

e. Bruk choke kun de første 2-3 drag. Deretter 

noen drag uten choke 

f. Trekk langsomt i startsnoren de første 10 cm. 

Ikke trekk så hardt og langt at snoren ryker 

3. Når motoren er startet: 

a. Sjekk at motoren har kjølestråle (det skal 

komme en tynn vannstråle ut på siden av 

motoren) 

b. For Honda-motorene: Sjekk at 

oljetrykkslampen lyser 
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Aktiviteter utover jakt og fiske 
Om dere ønsker alternativer til jakt, fiske og uberørt natur har området mye forskjellig å by på. Her 

skal være noe for enhver smak. 

Fjellturer: 
Våre eiendommer ligger vakkert til på 

Helgelandskysten. Vi anbefaler å gå 

utenom sti, men det finnes også flere 

merkede løyper for fjelltopper både i 

Bindal og i Brønnøy/Vassbygda. Ved å 

følge linkene under finner du enkel 

beskrivelse med kart. En topptur gir 

fantastisk flotte naturopplevelser og en 

vakker utsikt over Helgelandskysten. Et 

eksempel er Heilhornet (1058 moh), 

som ikke er det høyeste, men mest 

besøkte toppen i Bindal.  

 
www.bindal.kommune.no/toppti 

www.turkarthelgeland.no/broennoey  

 

 

Terråk/Åbjøra: 

Terråk Gjestegård ς god lokal mat og overnatting  http://www.terraak.no/   

Mon Amour ς en nostalgisk liten sommerkafe på et småbruk på Bangstad. Salg av mat og småvarer 

Helgeland museum, avd Bindal ς Utstilling i Terråk sentrum og på bygdetunet. Båtbyggertradisjon 

Nordlandsbåtregattaen ς årlig regatta siste helg i juni hvor Bindalsfæringen er i fokus 

Namsskogan Familiepark - Dyre- og aktivitetspark ca 2 timer kjøring unna. http://familieparken.no/#/ 

Kulturminneløyper Vassås og Holm ς for mer info se www.bindal.kommune.no/kultur 

Hildringen aktivitetsgård ς Paintball, pil-og-bueskyting, øksekast, hollandsk bondegolf, etc 

http://www.hildringen.no/  

 

 

 

 

 

 

 

Namsskogan Familiepark Bindal museum, Terråk 

http://www.bindal.kommune.no/toppti
http://www.turkarthelgeland.no/broennoey
http://www.terraak.no/
https://www.facebook.com/monamourbindal/?fref=nf
http://helgelandmuseum.no/archives/category/nyheter
https://www.facebook.com/nordlandsregattaen/
http://familieparken.no/#/
http://familieparken.no/#/
http://www.bindal.kommune.no/kultur
http://www.hildringen.no/
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Vassbygda/Brønnøy: 
Hildurs Urterarium, Brønnøysund ς mat, vin- og urtegård  

www.hildurs.no 

Grotteturer ς opplev underverdenen i noen av Velfjords mange 

grotter. www.guideas.no for mer info 

Bru aktivitetsgård ς terrengsykling, fotballbinge, firhjulingsbane, 

sandvolleyball mm.  

Torghatten ς landemerke ved Brønnøy 

Vegaøyan verdensarv ς Enestående natur, kulturlandskap, naturfaglige og historiske verdier oppført 

på UNESCOs verdensarvliste. http://www.verdensarvvega.no/index.php/no/vegaoyan-verdensarv 

Namsskogan Familiepark - Dyre- og aktivitetspark ca. 2 timers kjøring unna. 

http://familieparken.no/#/  

Engavatnet ς Innsjøen som forsvinner 

Nevernes havn ς Senter for kystkultur på Helgeland. Utstillinger 

Sykkelutleie i Brønnøysund - for korte og lengre turer. 

 

For mer informasjon: 

http://www.visithelgeland.com/?id=17753137 

 

Aktiviteter primært for barn/ungdom: 
Jettegryte Åbygda: Gå ned til Brattfossen, et av de vakreste og villeste stedene på eiendommen. På 

oversiden av fossen er det en stor Jettegryte som er fin å bade i. MEN: Ha respekt for fossen.  

Båtutleie Aunvatnet 

På Aunvatnet i Åbygda leies det ut både jolle og seilbåt 

Aktivitetsgård Hildringen 

Her kan dere leke dere med paintball, øksekast, pil-og-bueskyting mm. 

Bru Aktivitetsgård Velfjord 

Terrengsykling, firhjulingsbane, fotballbinge mm. 

 

Pannekaker på bålet 

Å steke pannekaker på bålet er en fulltreffer om du er på tur med 

barn. Lag ferdig pannekakerøren hjemme før du drar på tur. Fyll 

røren på en tom brusflaske, ta med noe stekefett og en stekepanne. 

Pannekakene serveres varme med sukker på. Nammm! 

Er du så heldig at det er sesong for bær, er det også deilig å servere 

med selvplukkede bær. Kan også toppe det hele med en kremdott fra boksJ 

Banangodis 

Denne kan også forberedes hjemme før turen. Ta en banan og behold skallet på. Skjær et snitt i 

bananen, fyll det med sjokolade og/eller nøtter og pakk den inn i aluminiumsfolie. Legg pakken på 

bålet til bananen er god og myk, og sjokoladen har smeltet. Kan spises som den er eller med en 

«dæsj» krem eller vaniljekesam. 

Se også eget kapittel om matlaging bakerst i heftet 

http://www.hildurs.no/
http://www.guideas.no/
http://www.velfjord.no/bru/
https://en.wikipedia.org/wiki/Torghatten
http://www.verdensarvvega.no/index.php/no/
http://www.verdensarvvega.no/index.php/no/vegaoyan-verdensarv
http://familieparken.no/#/
http://familieparken.no/#/
http://www.neverneshavn.no/
http://www.visithelgeland.com/?id=17753137
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VED AVREISE 

 

Vask 
Vi har ikke mulighet for å kontrollere alle hyttene mellom hvert besøk. For at det skal være hyggelig å 

komme til oss, er vi derfor avhengig av at alle gjestene vasker hytten 

etter seg (om ikke annet er avtalt). Så derfor ber vi dere om å forlate 

hytten i bedre stand enn da du kom og slik du selv ønsker å finne 

den.  

 

V ed avreise fylles vaskeskjema ut og leveres med nøkkelen. 

 

 

Søppelhåndtering 
Kalbekkvika, Sørengvatn og Øvereidet: Matavfall og annet søppel sorteres. Søppel skal pakkes i små 

plastposer ς IKKE svartsekker. Søppelcontainere tilvises av vår representant. 

Åbjøraområdet, Ureidet og Terråk: Alt søppel pakkes og kastes i 

vår kontainer ved kontoret på Terråk 

Urvold  Sorter søppelet i dunker i uthuset. Pass på at pantegods 

ikke er fullt av slanter og sneiper. :Vi henter søppelet 

Sagmestereidet: Søppelet pakkes, og overleveres vår 

representant. 

Kalvkru og Kalvvatn: Alt søppel skal tas med i retur 

 

Fangstrapportering og hyttebok 
Vi er lovpålagt å innrapportere all fangst av sjøørret og laks til myndighetene. Det er derfor viktig at 

dere fører fangstprotokoll, også for utsatt fisk.  

Vi setter stor pris på at alle våre gjester skriver i hytteboken. Om noe er gått i stykker, eller du har 

forslag til forbedringer, er det best om du tar direkte kontakt slik at vi er sikre på at vi registrerer det. 

 

 


